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1.1 Considerações Preliminares 
 

Em primeiro lugar, cumpre não só referir as premissas que 

embasaram este Relatório bem como destacar alguns pontos que esta Equipe 

julga pertinentes para uma melhor compreensão do trabalho desenvolvido. 

  

Para chegarmos às conclusões apresentadas nessa avaliação, entre 

outros aspectos, (i) foram tomadas como boas e válidas as informações 

contidas nas demonstrações contábeis da Estratégia Agrícola Ltda., as quais 

foram fornecidas por seus representantes, e (ii) foram conduzidas discussões 

junto aos dirigentes da referida sociedade empresária sobre os seus negócios 

e operações. 

 

Nenhum dos profissionais que participou da elaboração desse 

Relatório tem qualquer interesse financeiro na Recuperanda ou relação com 

alguma das partes envolvidas, o que demonstra o caráter independente  da 

Administração Judicial em relação ao trabalho. 

 

 É importante referir que os representantes da Estratégia Agrícola 

Ltda. e seu sócio não impuseram restrições para que esta Equipe pudesse (i) 

obter acesso às informações da Empresa e (ii) chegar de forma independente 

aos resultados desse Relatório. 

 

 Esse relatório e as opiniões inclusas têm a finalidade de prestar 

informações a todos os interessados no presente processo, observando o fato 

de que qualquer leitor deve estar ciente das condições que nortearam o 

trabalho. 

 

 

Exceto quando expressamente mencionado, os valores indicados 

neste Relatório estão expressos em reais (R$). 
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1.2 Cronograma Processual 
 

Abaixo é apresentado o cronograma do processo de Recuperação 

Judicial da Recuperanda, demonstrando o atual estágio em que se encontra: 

  

  

 

 

 
 

 

 

 

 

Abaixo é apresentado o cronograma da Verificação de Créditos da 

Recuperanda, demonstrando o atual estágio em que se encontra: 
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1.3 Identificação da Recuperanda  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTRATÉGIA AGRÍCOLA LTDA. 
CNPJ 04.297.050/0001-33 

 
 

▪ Sociedade Empresa ria Limitada; 

▪ Rodovia RS 223, Km 27, s/nº – Tapera – RS; 

▪ Objeto Social: come rcio atacadista de mate rias-primas agrí colas 

com atividade de fracionamento e acondicionamento associada; 

▪ Capital Social: R$ 2.000.000,00; 

▪ So cios: Evandro Pastorio (90%) e Josandra Salomoni (10%). 
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2.   Passivo Sujeito à Recuperação Judicial 
 

O passivo total sujeito à Recuperação Judicial atingiu a monta de R$ 74.024.409,61. A lista de credores da Recuperanda é composta pela Classe I - 

Trabalhistas (R$ 8.300.214,38), Classe II – Garantia Real (R$ 6.943.684,00) e Classe III – Quirografários (R$ 58.780.511,53) .

  

2.1 Créditos por Classe 

 

 
 

2.2 Principais Credores 

 
 

CLASSE I -
TRABALHISTA

11,21%
CLASSE II -

GARANTIA REAL
9,38%

CLASSE III -
QUIROGRAFÁRIO

S79,41%

R$ 32.074.860,10

R$ 16.542.127,23

R$ 12.055.513,13

R$ 6.943.684,00

R$ 6.408.225,15

BASF S/A (Quirografário)

DEMAIS CREDORES

COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA
IBIRAIARAS LTDA (Quirografário)

BRDE (Garantia Real)

LANFRANCHI, DIRANI E GALVÃO
SOCIEDADE DE ADVOGADOS

(Trabalhista)
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3. Reunião com a Administração da Empresa

 No dia 06 de junho de 2022, a Administração Judicial realizou nova 

reunião virtual com os responsáveis pela Recuperanda, de modo a se inteirar 

do andamento das atividades empresariais. A videoconferência foi realizada 

com o representante da Devedora, Sr. Evandro Pastorio, bem como com o Sr. 

Matheus Pompeo, advogado responsável. Abaixo segue imagem da reunião: 

  

                  
 

Inicialmente, os representantes da Devedora discorreram acerca da sua 

expectativa sobre o posicionamento do magistrado, eis que determinará 

continuidade do procedimento recuperatório ou a sua convolação em 

falência. 

  

No que diz respeito às possíveis alienações de patrimônio, 

asseveraram que, em que pese existam outros interessados, a sua intenção, 

após decisão judicial, é concluir as negociações com a empresa Cotribá. 

Destacaram que o relacionamento com a cooperativa perdura há dez anos, 

sendo que as tratativas já contam com a assinatura de carta com intenção de 

compra pelo seu presidente e vice-presidente. 

 

 Em relação ao faturamento, revelaram que houve uma queda nos 

valores auferidos no âmbito agrícola desde o final do de 2021. Tal situação 

decorreu da maior seca dos últimos trinta anos que acometeu gravemente a 

produção de soja no estado do Rio Grande do Sul.  

 

Com isso, indicaram que, atualmente, a renda da Recuperanda se 

restringe a contratos de aluguéis, os quais possibilitaram um faturamento 

entre R$ 35 e 40 mil nos meses de abril e maio/2022. 

 

Por fim, quanto ao quadro funcional, sustentaram que permanece com 

apenas um funcionário (CLT). 
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3.1 Receita Líquida 

 
Conforme os documentos disponibilizados pela Recuperanda, as 

demonstrações contábeis da Empresa informam que, no exercício social de 

2021, a Receita Líquida máxima atingiu o montante de R$ 303.690,56 

(dezembro/2021). Adicionalmente, cabe ressaltar que o faturamento mensal 

da Recuperanda decorre, atualmente, somente de contratos de arrendamento. 

Conforme relatado pelo sócio, Sr. Evandro Pastorio, a receita mensal tem 

oscilado entre R$ 35 e R$ 40 mil reais. 

 

A seguir, apresenta-se o gráfico comparativo entre a evolução da 

Receita Líquida auferida pela Devedora: 

 

 

 

3.2 Quadro Funcional 

Conforme informações disponibilizadas pelo sócio da Recuperanda, a 

folha salarial é composta por apenas um funcionário CLT. Abaixo, apresenta-

se o quadro funcional da Devedora entre junho de 2021 e junho de 2022: 

  

      

R$ 303.690,56
R$ 199.629,79

R$ 68.706,99

R$ 262.416,00

R$ 1.290.729,35

R$ 805.436,84

R$ 727.442,25

dez/21 Abr a
Ago/2021

mar/21 dez/20 dez/19 dez/18 dez/17

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
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3.4 Endividamento 

No gráfico a seguir, verifica-se a evolução do endividamento de curto 

e longo prazo da Devedora, assim como o total, entre janeiro e dezembro de 

2021.  

 

 
  

Destaca-se que o aumento do saldo das rubricas do passivo circulante 

correspondem, essencialmente, a valores de Fornecedores. Por outro lado,  

 

com base no balancete de dezembro/2021, disponibilizado pelos 

responsáveis pela Devedora, observa-se que os saldos das contas apresentam 

discrepâncias quando comparados aos valores do balancete do período entre 

abril e agosto/2021.  

 

Diante do exposto, esta Administração Judicial sugere que a 

contabilidade responsável pela elaboração da documentação contábil da 

Recuperanda faça uma averiguação minusciosa dos saldos contábeis de todas 

as rubricas do balancete de dezembro/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 3.888.145,67

R$ 15.407.565,38

R$ 2.153.892,50

R$ 9.183.258,61
R$ 6.042.038,17

R$ 24.590.823,99

Jan a Mar/2021 Abr a Ago/2021 dez/21

Evolução do Endividamento em 2021

Circulante Não Circulante Total
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3.5 Cumprimento das Obrigações Correntes 

 
Em linha com a Recomendação n. 72/2020, do CNJ, a Administradora 

Judicial questionou a Empresa sobre o regular cumprimento das obrigações 

correntes, sendo informado pela Sr. Evandro que todas as despesas estão 

sendo adimplidas tempestivamente.  

 

Entretanto, há valores de impostos que estão inscritos em dívida ativa 

no montante de R$ 4.228.664,13, conforme consulta realizada por esta 

Auxiliar do Juízo no site da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) 

no dia 20 de junho de 2022. 

 

Sendo: R$ 180.207,11 FGTS; R$ 59.313,61 Multa Trabalhista; R$ 

3.290.674,32 Dívida Previdenciária; e R$ 698.469,09 classificados em 

demais débitos tributários. 

 

No período em análise, não foram constatadas condutas passíveis de 

enquadramento nas hipóteses descritas nos incisos do art. 64, da LRF, nem foi 

apurada a distribuição de lucros ou dividendos a sócios ou acionistas, vedada 

por força do art. 6-A, da LRF. 

 

No dia 06 de junho de 2022, esta Equipe Técnica realizou reunião 

virtual com o sócio da Recuperanda, Sr. Evandro Pastorio. Através deste 

procedimento, pode-se constatar que apenas as atividades de locação 

estavam ocorrendo. 

 

Quanto aos honorários fixados em favor desta Administração 

Judicial, constata-se a Recuperanda está honrando mensalmente com o 

pagamento dos valores. 
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3.6 Plano de Recuperação Judicial 

 

O plano de recuperação judicial proposto pela Empresa foi reprovado pelos credores na Assembleia-Geral de Credores realizada no dia 04/02/2022. 

 

Atualmente, aguarda-se deliberação do Juízo a respeito do resultado da Assembleia-Geral de Credores.   

 

Apresenta-se abaixo um quadro resumo referente à forma de pagamento aos credores prevista no plano de recuperação apresentado pela Recuperanda. 

 

 

CLASSES DESÁGIO CARÊNCIA PAGAMENTO ENCARGOS 

Classe I - 

Trabalhista 
98% 

30 dias a contar da data de homologação judicial do 

resultado da Assembleia-Geral de Credores. 

Os créditos serão pagos em até 

12 parcelas mensais. 

Não há previsão no 

plano de recuperação. 

Classe II – 

Garantia Real 
40% Não há previsão no plano de recuperação. 

Não há previsão no plano de 

recuperação. 

TJLP + 

1% ao mês. 

Classe III - 

Quirografários 
90% 

30 dias a contar do pagamento, parcial ou total, 

fruto da alienação dos imóveis. 

Não há previsão no plano de 

recuperação. 
TR 

 

 

 

 

 



Diante das informações prestadas, a Administração Judicial requer a juntada deste relatório mensal de atividades,

formulado precipuamente pelos seguintes profissionais, todos da equipe permanente desta auxiliar do Juízo:

Rafael Brizola Marques
Coordenador Geral

OAB/RS 76.787

Victória Klein
Advogada corresponsável

OAB/RS 111.077

Daniel Kops
Coordenador Contábil

CRC/RS 96.647/O-9

Juliana Reschke
Equipe Contábil

Felipe Camardelli
Coordenador Contábil

CRA/RS 31.349/O

Camila Rhoden
Equipe Jurídica





 



Data E C/Part. Nr.lanc. Histórico Débito Crédito Saldo
1.1.1.01.01 CAIXA 000005

Saldo Anterior 30.499,85 D

05/04/2021 2 000188 20012 PAGTO REF * BOLETO ALUGUEL HP IMOVEIS LTDA 0,00 1.237,00 29.262,85 D

05/04/2021 2 000175 20013 PAGTO REF * FATURA TLEFONE OI S.A. 0,00 167,54 29.095,31 D

05/04/2021 2 000287 20128 PAGTO REF * SERVIÇOS ANDERSON SALOMONI 0,00 8.500,00 20.595,31 D

06/04/2021 2 000185 20014 PAGTO REF * HONORARIOS ADVOG ARLINDO TONETTO QUERUZ 0,00 5.000,00 15.595,31 D

09/04/2021 2 000285 20015 PAGTO REF * IPTU 2021 ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 0,00 82,95 15.512,36 D

22/04/2021 2 000287 20016 PAGTO REF * PREST SERVIÇOS MARCO AURELIO BORGES 0,00 1.500,00 14.012,36 D

23/04/2021 2 000181 20018 PAGTO REF * FATURA RGE CONTA LUZ ESCRITORIO 0,00 492,53 13.519,83 D

28/04/2021 2 000199 20031 PAGTO REF * SERVIÇOS RECUP JUDICIAL BRIZOLA E JAPUR LTDA 0,00 12.200,50 1.319,33 D

05/05/2021 2 000185 20022 PAGTO REF * HONORARIOS ADVOG ARLINDO QUERUZ 0,00 5.000,00 3.680,67 C

05/05/2021 2 000319 20123 RECEBIDO REF * ALUGUEL ABRIL/2021 COTRIBÁ 24.668,84 0,00 20.988,17 D

05/05/2021 2 000287 20129 PAGTO REF * SERVIÇOS ANDERSON SALOMONI 0,00 6.000,00 14.988,17 D

06/05/2021 2 000188 20023 PAGTO REF * ALUGUEL ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 0,00 1.341,00 13.647,17 D

17/05/2021 2 000175 20024 PAGTO REF * TELEFONE ESCRIT FATURA OI S.A. 0,00 158,11 13.489,06 D

17/05/2021 2 000181 20025 PAGTO REF * LUZ ESCRITORIO FATURA RGE 0,00 408,78 13.080,28 D

28/05/2021 2 000285 20027 PAGTO REF * IPTU 2021 ESCRITORIO 0,00 70,95 13.009,33 D

31/05/2021 2 000199 20029 PAGTO REF * SERVIÇOS BRIZOLA E JAPUR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA RECUP 
JUDICIAL

0,00 12.200,50 808,83 D

07/06/2021 2 000287 20033 PAGTO REF * SERVIÇOS MARCO AURELIO BORGES 0,00 1.500,00 691,17 C

07/06/2021 2 000185 20035 PAGTO REF * HONORARIOS ADVOG ARLINDO QUERUZ 0,00 5.000,00 5.691,17 C

07/06/2021 2 000188 20037 PAGTO REF * ALUGUEL ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 0,00 1.323,00 7.014,17 C

07/06/2021 2 000175 20038 PAGTO REF * TELEFONE ESCRITORIO FATURA OI S.A. 0,00 158,11 7.172,28 C

07/06/2021 2 000163 20039 PAGTO REF * AGUA ESCRITORIO FATURA CORSAN 0,00 41,39 7.213,67 C

07/06/2021 2 000181 20040 PAGTO REF * ENERGIA ELETRICA ESCRIT FATURA RGE 0,00 345,66 7.559,33 C

07/06/2021 2 000319 20124 RECEBIDO REF * ALUGUEL MAIO/2021 COTRIBÁ 24.668,84 0,00 17.109,51 D

07/06/2021 2 000287 20130 PAGTO REF * SERVIÇOS ANDERSON SALOMONI 0,00 3.000,00 14.109,51 D

23/06/2021 2 000267 20044 PAGO NOTA FISCAL NR * 2021197-1 PGTO. 1 a BRIZOLA JAPUR SOLUCOES EMPRESARIAIS 
LTDA - TRANSF GRANO BANCO SICREDI

0,00 12.200,50 1.909,01 D

25/06/2021 2 000285 20045 PAGTO REF * IPTU ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 0,00 75,55 1.833,46 D

02/07/2021 2 000287 20046 PAGTO REF * SERVIÇOS MARCO AURELIO BORGES 0,00 1.500,00 333,46 D

05/07/2021 2 000185 20047 PAGTO REF * HONORARIO ADVOG ARLINDO QUERUZ 0,00 5.000,00 4.666,54 C

05/07/2021 2 000188 20048 PAGTO REF * ALUGUEL ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 0,00 1.323,00 5.989,54 C

05/07/2021 2 000163 20049 PAGTO REF * AGUA ESCRITORIO FATURA CORSAN 0,00 45,53 6.035,07 C

05/07/2021 2 000319 20125 RECEBIDO REF * ALUGUEL JUNHO/2021 COTRIBÁ 24.668,84 0,00 18.633,77 D

07/07/2021 2 000175 20050 PAGTO REF * TELEFONE ESCRITORIO FATURA OI S.A. 0,00 161,83 18.471,94 D

09/07/2021 2 000287 20051 PAGTO REF * SERVIÇOS MARCO AURELIO BORGES 0,00 1.500,00 16.971,94 D

12/07/2021 2 000285 20052 PAGTO REF * IPTU ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 0,00 70,95 16.900,99 D

12/07/2021 2 000181 20053 PAGTO REF * LUZ ESCRITORIO FATURA RGE 0,00 327,39 16.573,60 D

15/07/2021 2 000287 20054 PAGTO REF * SERVIÇOS ANDERSON SALOMONI 0,00 1.500,00 15.073,60 D

15/07/2021 2 000287 20131 PAGTO REF * SERVIÇOS ANDERSON SALOMONI 0,00 2.000,00 13.073,60 D

23/07/2021 2 000199 20055 PAGTO REF * SERVIÇOS RECUP JUDICIAL BRIZOLA E JAPUR LTDA 0,00 12.200,50 873,10 D

05/08/2021 2 000319 20126 RECEBIDO REF * ALUGUEL JULHO/2021 COTRIBÁ 24.668,84 0,00 25.541,94 D

06/08/2021 2 000188 20069 PAGTO REF * ALUGUEL ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 0,00 1.323,00 24.218,94 D

06/08/2021 2 000185 20070 PAGTO REF * HONORARIOS ADVOG ARLINDO QUERUZ 0,00 5.000,00 19.218,94 D

06/08/2021 2 000287 20132 PAGTO REF * SERVIÇOS ANDERSON SALOMONI 0,00 3.000,00 16.218,94 D

09/08/2021 2 000287 20071 PAGTO REF * SERVIÇOS MARCO AURELIO BORGES 0,00 3.000,00 13.218,94 D

10/08/2021 2 000285 20072 PAGTO REF * IPTU ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 0,00 70,95 13.147,99 D

10/08/2021 2 000163 20074 PAGTO REF * AGUA ESCRITORIO FATURA CORSAN 0,00 45,45 13.102,54 D

10/08/2021 2 000181 20076 PAGTO REF * LUZ ESCRITORIO FATURA RGE 0,00 566,05 12.536,49 D

18/08/2021 2 000175 20077 PAGTO REF * TELEFONE ESCRITORIO FATURA OI S.A. 0,00 161,83 12.374,66 D

25/08/2021 2 000199 20078 PAGTO REF * SERVIÇOS RECUP JUDICIAL BRIZOLA E JAPUR LTDA 0,00 12.200,50 174,16 D

Total da Conta 98.675,36 129.001,05 174,16 D

1.1.2.01.09 OUTRAS CONTAS A RECEBER 000319
Saldo Anterior 1.119.402,50 D

30/04/2021 2 000311 20118 VLR REF * ALUGUEL COTRIBA ABRIL 2021 24.668,84 0,00 1.144.071,34 D

05/05/2021 2 000005 20123 RECEBIDO REF * ALUGUEL ABRIL/2021 COTRIBÁ 0,00 24.668,84 1.119.402,50 D

31/05/2021 2 000311 20119 VLR REF * ALUGUEL COTRIBA MAIO 2021 24.668,84 0,00 1.144.071,34 D

07/06/2021 2 000005 20124 RECEBIDO REF * ALUGUEL MAIO/2021 COTRIBÁ 0,00 24.668,84 1.119.402,50 D

30/06/2021 2 000311 20120 VLR REF * ALUGUEL COTRIBA JUNHO 2021 24.668,84 0,00 1.144.071,34 D

05/07/2021 2 000005 20125 RECEBIDO REF * ALUGUEL JUNHO/2021 COTRIBÁ 0,00 24.668,84 1.119.402,50 D

31/07/2021 2 000311 20121 VLR REF * ALUGUEL COTRIBA JULHO 2021 24.668,84 0,00 1.144.071,34 D

05/08/2021 2 000005 20126 RECEBIDO REF * ALUGUEL JULHO/2021 COTRIBÁ 0,00 24.668,84 1.119.402,50 D

31/08/2021 2 000311 20122 VLR REF * ALUGUEL COTRIBA AGOSTO 2021 24.668,84 0,00 1.144.071,34 D

Total da Conta 123.344,20 98.675,36 1.144.071,34 D

2.1.1.01.02 FORNECEDORES SERVICOS 000267
Saldo Anterior 0,00 C

01/06/2021 2 000267 20043 VL RETIDO CFE NF N * NF 2021197 BRIZOLA JAPUR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 84,50 0,00 84,50 D

01/06/2021 2 000267 20043 VL RETIDO CFE NF N * NF 2021197 BRIZOLA JAPUR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 390,00 0,00 474,50 D

01/06/2021 2 000267 20043 VL RETIDO CFE NF N * NF 2021197 BRIZOLA JAPUR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 195,00 0,00 669,50 D

01/06/2021 2 000267 20043 VL RETIDO CFE NF N * NF 2021197 BRIZOLA JAPUR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 130,00 0,00 799,50 D

01/06/2021 2 000199 20043  NF 2021197 BRIZOLA JAPUR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 0,00 13.000,00 12.200,50 C

23/06/2021 2 000005 20044 PAGO NOTA FISCAL NR * 2021197-1 PGTO. 1 a BRIZOLA JAPUR SOLUCOES EMPRESARIAIS 
LTDA - TRANSF GRANO BANCO SICREDI

12.200,50 0,00 0,00 C

Total da Conta 13.000,00 13.000,00 0,00 C

Pag: 1 de 328/10/2021 09:43:09

RAZÃO CONTABIL
Empresa: ESTRATEGIA AGRICOLA LTDA

Período: 01/04/2021 a 31/08/2021

Página: 1
 

CNPJ: 04.297.050/0001-33



2.1.1.02.01 COFINS A RECOLHER 000045
Saldo Anterior 0,00 C

01/06/2021 2 000199 20043 VL RETIDO CFE NF N * NF 2021197 BRIZOLA JAPUR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 0,00 390,00 390,00 C

Total da Conta 0,00 390,00 390,00 C

2.1.1.02.03 CSLL A RECOLHER 000047
Saldo Anterior 9.754,63 C

01/06/2021 2 000199 20043 VL RETIDO CFE NF N * NF 2021197 BRIZOLA JAPUR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 0,00 130,00 9.884,63 C

30/06/2021 2 000242 19081 VLR REF * CSLL LUCRO PRES 2º TRIM/2021 0,00 2.197,03 12.081,66 C

Total da Conta 0,00 2.327,03 12.081,66 C

2.1.1.02.05 IRPJ A RECOLHER 000049
Saldo Anterior 8.128,86 C

30/06/2021 2 000243 19083 VLR REF * IRPJ LUCRO PRES 2º TRIM/2021 0,00 1.830,86 9.959,72 C

Total da Conta 0,00 1.830,86 9.959,72 C

2.1.1.02.06 IRRF A RECOLHER 000050
Saldo Anterior 0,00 C

01/06/2021 2 000199 20043 VL RETIDO CFE NF N * NF 2021197 BRIZOLA JAPUR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 0,00 195,00 195,00 C

Total da Conta 0,00 195,00 195,00 C

2.1.1.02.09 PIS A RECOLHER 000053
Saldo Anterior 0,00 C

01/06/2021 2 000199 20043 VL RETIDO CFE NF N * NF 2021197 BRIZOLA JAPUR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 0,00 84,50 84,50 C

Total da Conta 0,00 84,50 84,50 C

3.1.1.01.05 RECEITA COM ALUGUEL 000311
Saldo Anterior 76.285,59 C

30/04/2021 2 000319 20118 VLR REF * ALUGUEL COTRIBA ABRIL 2021 0,00 24.668,84 100.954,43 C

31/05/2021 2 000319 20119 VLR REF * ALUGUEL COTRIBA MAIO 2021 0,00 24.668,84 125.623,27 C

30/06/2021 2 000319 20120 VLR REF * ALUGUEL COTRIBA JUNHO 2021 0,00 24.668,84 150.292,11 C

31/07/2021 2 000319 20121 VLR REF * ALUGUEL COTRIBA JULHO 2021 0,00 24.668,84 174.960,95 C

31/08/2021 2 000319 20122 VLR REF * ALUGUEL COTRIBA AGOSTO 2021 0,00 24.668,84 199.629,79 C

Total da Conta 0,00 123.344,20 199.629,79 C

3.1.3.01.15 AGUA E SANEAMENTO 000163
Saldo Anterior 153,13 D

07/06/2021 2 000005 20039 PAGTO REF * AGUA ESCRITORIO FATURA CORSAN 41,39 0,00 194,52 D

05/07/2021 2 000005 20049 PAGTO REF * AGUA ESCRITORIO FATURA CORSAN 45,53 0,00 240,05 D

10/08/2021 2 000005 20074 PAGTO REF * AGUA ESCRITORIO FATURA CORSAN 45,45 0,00 285,50 D

Total da Conta 132,37 0,00 285,50 D

3.1.3.01.20 DESPESAS COM TELEFONE 000175
Saldo Anterior 474,90 D

05/04/2021 2 000005 20013 PAGTO REF * FATURA TLEFONE OI S.A. 167,54 0,00 642,44 D

17/05/2021 2 000005 20024 PAGTO REF * TELEFONE ESCRIT FATURA OI S.A. 158,11 0,00 800,55 D

07/06/2021 2 000005 20038 PAGTO REF * TELEFONE ESCRITORIO FATURA OI S.A. 158,11 0,00 958,66 D

07/07/2021 2 000005 20050 PAGTO REF * TELEFONE ESCRITORIO FATURA OI S.A. 161,83 0,00 1.120,49 D

18/08/2021 2 000005 20077 PAGTO REF * TELEFONE ESCRITORIO FATURA OI S.A. 161,83 0,00 1.282,32 D

Total da Conta 807,42 0,00 1.282,32 D

3.1.3.01.23 ENERGIA ELETRICA 000181
Saldo Anterior 732,62 D

23/04/2021 2 000005 20018 PAGTO REF * FATURA RGE CONTA LUZ ESCRITORIO 492,53 0,00 1.225,15 D

17/05/2021 2 000005 20025 PAGTO REF * LUZ ESCRITORIO FATURA RGE 408,78 0,00 1.633,93 D

07/06/2021 2 000005 20040 PAGTO REF * ENERGIA ELETRICA ESCRIT FATURA RGE 345,66 0,00 1.979,59 D

12/07/2021 2 000005 20053 PAGTO REF * LUZ ESCRITORIO FATURA RGE 327,39 0,00 2.306,98 D

10/08/2021 2 000005 20076 PAGTO REF * LUZ ESCRITORIO FATURA RGE 566,05 0,00 2.873,03 D

Total da Conta 2.140,41 0,00 2.873,03 D

3.1.3.01.25 HONORARIOS 000185
Saldo Anterior 15.000,00 D

06/04/2021 2 000005 20014 PAGTO REF * HONORARIOS ADVOG ARLINDO TONETTO QUERUZ 5.000,00 0,00 20.000,00 D

05/05/2021 2 000005 20022 PAGTO REF * HONORARIOS ADVOG ARLINDO QUERUZ 5.000,00 0,00 25.000,00 D

07/06/2021 2 000005 20035 PAGTO REF * HONORARIOS ADVOG ARLINDO QUERUZ 5.000,00 0,00 30.000,00 D

05/07/2021 2 000005 20047 PAGTO REF * HONORARIO ADVOG ARLINDO QUERUZ 5.000,00 0,00 35.000,00 D

06/08/2021 2 000005 20070 PAGTO REF * HONORARIOS ADVOG ARLINDO QUERUZ 5.000,00 0,00 40.000,00 D

Total da Conta 25.000,00 0,00 40.000,00 D

3.1.3.01.28 DESPESA COM ALUGUEL 000188
Saldo Anterior 3.711,00 D

05/04/2021 2 000005 20012 PAGTO REF * BOLETO ALUGUEL HP IMOVEIS LTDA 1.237,00 0,00 4.948,00 D

06/05/2021 2 000005 20023 PAGTO REF * ALUGUEL ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 1.341,00 0,00 6.289,00 D

07/06/2021 2 000005 20037 PAGTO REF * ALUGUEL ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 1.323,00 0,00 7.612,00 D

05/07/2021 2 000005 20048 PAGTO REF * ALUGUEL ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 1.323,00 0,00 8.935,00 D

06/08/2021 2 000005 20069 PAGTO REF * ALUGUEL ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 1.323,00 0,00 10.258,00 D

Total da Conta 6.547,00 0,00 10.258,00 D

3.1.3.01.34 SERVICOS DE TERCEIROS-PJ 000199
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Saldo Anterior 36.601,00 D

28/04/2021 2 000005 20031 PAGTO REF * SERVIÇOS RECUP JUDICIAL BRIZOLA E JAPUR LTDA 12.200,50 0,00 48.801,50 D

31/05/2021 2 000005 20029 PAGTO REF * SERVIÇOS BRIZOLA E JAPUR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA RECUP 
JUDICIAL

12.200,50 0,00 61.002,00 D

01/06/2021 2 000267 20043  NF 2021197 BRIZOLA JAPUR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 13.000,00 0,00 74.002,00 D

23/07/2021 2 000005 20055 PAGTO REF * SERVIÇOS RECUP JUDICIAL BRIZOLA E JAPUR LTDA 12.200,50 0,00 86.202,50 D

25/08/2021 2 000005 20078 PAGTO REF * SERVIÇOS RECUP JUDICIAL BRIZOLA E JAPUR LTDA 12.200,50 0,00 98.403,00 D

Total da Conta 61.802,00 0,00 98.403,00 D

3.1.3.01.36 IMPOSTOS E TAXAS 000285
Saldo Anterior 0,00 C

09/04/2021 2 000005 20015 PAGTO REF * IPTU 2021 ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 82,95 0,00 82,95 D

28/05/2021 2 000005 20027 PAGTO REF * IPTU 2021 ESCRITORIO 70,95 0,00 153,90 D

25/06/2021 2 000005 20045 PAGTO REF * IPTU ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 75,55 0,00 229,45 D

12/07/2021 2 000005 20052 PAGTO REF * IPTU ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 70,95 0,00 300,40 D

10/08/2021 2 000005 20072 PAGTO REF * IPTU ESCRITORIO HP IMOVEIS LTDA 70,95 0,00 371,35 D

Total da Conta 371,35 0,00 371,35 D

3.1.3.01.37 SERVICOS DE TERCEIROS-PF 000287
Saldo Anterior 15.000,00 D

05/04/2021 2 000005 20128 PAGTO REF * SERVIÇOS ANDERSON SALOMONI 8.500,00 0,00 23.500,00 D

22/04/2021 2 000005 20016 PAGTO REF * PREST SERVIÇOS MARCO AURELIO BORGES 1.500,00 0,00 25.000,00 D

05/05/2021 2 000005 20129 PAGTO REF * SERVIÇOS ANDERSON SALOMONI 6.000,00 0,00 31.000,00 D

07/06/2021 2 000005 20033 PAGTO REF * SERVIÇOS MARCO AURELIO BORGES 1.500,00 0,00 32.500,00 D

07/06/2021 2 000005 20130 PAGTO REF * SERVIÇOS ANDERSON SALOMONI 3.000,00 0,00 35.500,00 D

02/07/2021 2 000005 20046 PAGTO REF * SERVIÇOS MARCO AURELIO BORGES 1.500,00 0,00 37.000,00 D

09/07/2021 2 000005 20051 PAGTO REF * SERVIÇOS MARCO AURELIO BORGES 1.500,00 0,00 38.500,00 D

15/07/2021 2 000005 20054 PAGTO REF * SERVIÇOS ANDERSON SALOMONI 1.500,00 0,00 40.000,00 D

15/07/2021 2 000005 20131 PAGTO REF * SERVIÇOS ANDERSON SALOMONI 2.000,00 0,00 42.000,00 D

06/08/2021 2 000005 20132 PAGTO REF * SERVIÇOS ANDERSON SALOMONI 3.000,00 0,00 45.000,00 D

09/08/2021 2 000005 20071 PAGTO REF * SERVIÇOS MARCO AURELIO BORGES 3.000,00 0,00 48.000,00 D

Total da Conta 33.000,00 0,00 48.000,00 D

3.7.1.01.01 CONTRIBUICAO SOCIAL 000242
Saldo Anterior 2.197,03 D

30/06/2021 2 000047 19081 VLR REF * CSLL LUCRO PRES 2º TRIM/2021 2.197,03 0,00 4.394,06 D

Total da Conta 2.197,03 0,00 4.394,06 D

3.7.1.01.02 IMPOSTO DE RENDA 000243
Saldo Anterior 1.830,86 D

30/06/2021 2 000049 19083 VLR REF * IRPJ LUCRO PRES 2º TRIM/2021 1.830,86 0,00 3.661,72 D

Total da Conta 1.830,86 0,00 3.661,72 D

Total Geral 368.848,00 368.848,00
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Descrição Saldo Atual DC

ATIVO 22.642.213,13 D

    ATIVO CIRCULANTE 15.849.601,91 D

        DISPONIVEL 21,42 D

            CAIXA GERAL 20,80 D

            BANCOS CONTA MOVIMENTO 0,62 D

        VALORES A RECEBER 7.473.559,39 D

            CLIENTES 5.422.981,17 D

            (-) DUPLICATAS DESCONTADAS 180.592,30 C

            EMPRESTIMOS A TERCEIROS 2.989,04 D

            ADIANTAMENTOS 1.659.391,58 D

            IMPOSTOS A RECUPERAR 568.789,90 D

        ESTOQUES 8.266.529,75 D

            ESTOQUES DE MERCADORIAS 8.266.529,75 D

        DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE 109.491,35 D

            DEPESAS ANTECIPADAS A APROPRIAR 109.491,35 D

    ATIVO NAO CIRCULANTE 6.792.611,22 D

        DIREITOS REALIZAVEIS LONGO PRAZO 824.750,34 D

            CREDITOS 824.750,34 D

        PERMANENTE 5.967.860,88 D

            INVESTIMENTOS 91.050,78 D

            IMOBILIZADO 4.956.000,50 D

            (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA 93.780,40 C

            REAVALIAÇÃO DO IMOBILIZADO 1.014.590,00 D

PASSIVO 22.642.213,13 C

    PASSIVO CIRCULANTE 15.407.565,38 C

        OBRIGACOES CIRCULANTES 15.407.565,38 C

            FORNECEDORES 5.372.548,78 C

            OBRIGACOES FISCAIS A RECOLHER 1.429.328,26 C

            OBRIGACOES SOCIAIS A RECOLHER 606.689,19 C

            OUTRAS OBRIGACOES A PAGAR 342.105,63 C

            ADIANTAMENTOS 2.509.045,60 C

            EMPRESTIMOS 3.207.547,39 C

            VENDAS PARA ENTREGA FUTURA 1.940.300,53 C

    PASSIVO NAO CIRCULANTE 9.183.258,61 C

        OBRIGAÇÕES LONGO PRAZO 9.183.258,61 C

            EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 3.288.030,00 C

            FORNECEDORES LP 5.360.048,78 C

            OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRIBUTARIAS 535.179,83 C

    PATRIMONIO LIQUIDO 1.948.610,86 D

        CAPITAL SOCIAL 1.948.610,86 D

            CAPITAL SOCIAL 2.000.000,00 C

            RESERVAS 375.000,00 C

            LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 4.323.610,86 D
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